[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2022   № 864
О временном освобождении

от нормирования в сфере закупок
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 2022 года №1051 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2014 г. №1084», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Освободить до 31.12.2022 г. заказчиков Гаврилов-Ямского муниципального района от обязанности руководствоваться при планировании закупок товаров, работ, услуг предельными ценами за единицу таких товаров, работ, услуг, определенными при нормировании в сфере закупок. Заказчики вправе осуществлять в 2022 году закупки товаров, работ, услуг, цена за единицу которых превышает предельную цену, установленную в соответствии с правилами нормирования в сфере закупок. При этом определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги осуществляются заказчиком в общем порядке в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

       3.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Исполняющий обязанности

Главы Гаврилов-Ямского
муниципального района                                                                  А.А. Забаев